

## Nr 167

Av herr **Thylén m. fl.**, om höjt anslag till Bidrag till sjövärnskåren.

(Lika lydande med motion nr 130 i Första kammaren)

I Sjövärnskårens verksamhet ingår som en viktig uppgift ungdomsutbildning. Under sommaruppehållet bedrivs denna i s. k. aspirantskolor, 8 stycken, belägna runt om vår kust. Omkring 800 pojkar i åldern 15—17 år erhåller här årligen under sakkunnig ledning en utbildning, främst i sjömanskap och navigation, som även syftar till karaktärsdanning och utvecklande av ledaregenskaper. Utbildningen är avsedd att leda fram till skepparkompetens.

Av chefen för marinen begärd anslagsökning till Sjövärnskåren är huvudsakligen betingad av kostnadsfördyringar av olika slag.

Då omkostnaderna av olika slag för ungdomarna samt för underhåll av materielen ej kan reduceras utan att eftersätta förläggnings- eller förplägnadsstandarden ytterligare eller säkerheten, kan kompenseringen för medelsbortfallet endast göras genom minskat antal elever.

För att få inbesparingen så effektiv som möjligt måste denna minskning i antalet elever ske genom inställande av sommarens verksamhet vid en av aspirantskolorna, exempelvis Spårösund vid Västervik. Detta medför att ungdomar bosatta inom norra Småland och Östergötland kan komma att undandragas denna fritidssysselsättning.

Sjövärnskårens ungdomsverksamhet bereder även ungdomen en värdefull sysselsättning under fritiden och utgör en god grund för bestämmande av framtida karriär på sjön. Vinsten med de medel, som ställts till förfogade för Sjövärnskårens ungdomsverksamhet, är att den ungdom, som deltar däri, dels får en effektiv yrkesvägledning, dels inbesparar dyrbar utbildningstid.

Under åberopande av vad ovan sagts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att anslaget under fjärde huvudtiteln till Sjövärnskåren höjs från 615 000 till 675 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1967

*Bengt-Olof Thylén (h) Eric Krönmark (h) Kurt Söderström (h)*  
*Fritz Börjesson (cp) Gunnar Oskarson (h) Mårten Werner (h)*  
*Sven G. Andersson (fp) Per Petersson (h) Ingrid Sundberg (h)*